
UCHWAŁA NR XXXI1191/21 
RADY MIASTA ŚWID WIN 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta Świdwin w 2021 roku. 

Na podstawie art. ha ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. z dnia 9 kwietnia 2020 r. - 
Dz.U. z 2020 r., poz. 638) i art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
z dnia 21 kwietnia 2020 r. - Dz.U. z 2020 r., poz. 713 i poz. 1378) uchwala się, co następuje: 

1. Przyjmuje się  program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiega bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta Świdwin 2021 r. stanowiący załącznik nr I do niniejszej uchwały. 

2. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta Świdwin. 

* 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

Przewodniczhca Rady Miasta 

Mo 	Stępniak 

Id: 663E8E7E-FBEC-4CED-947F49 I 5AE 1 2B5E5. podpisany 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI! 191/21 

Rady Miasta Świdwin 

z dnia 29 marca 2021 r. 

PROGRAM 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta ŚWID WIN w roku 2021. 

Podstawą  prawną  „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta Świdwin w 2021 roku" jest art. 1 la ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2020 r. poz. 638). 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

* 1. 1. Głównym celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta Świdwin. Program jest wyrazem wypełnienia obowiązku prawnego 
nałożonego na gminy, a jego cel realizowany jest poprzez podejmowanie działań  takich jak: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku; 

5) Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt; 

6) Usypianie ślepych miotów; 

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń  drogowych z udziałem zwierząt. 
2. Wykonawcami programu są: 

1) Wydział  Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Świdwin we współpracy ze Strażą  
Miejską  oraz organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Choszcznie ul. Komunalna 14, 73-200 Choszczno, 
o weterynaryjnym numerze identyfikacyjnym 32023402, prowadzone przez Fundację  „Zawsze Razem"z 
siedzibą  przy ul. M. Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka na podstawie zawartej umowy. 

2. Realizacja zalożonych celów: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt: 

1) Wyłapywanie bezdomnych zwierząt realizowane będzie w porozumieniu ze Strażą  Miejską  lub 
organizacjami społecznymi, współpracującymi ze służbami miejskimi, których statutowym celem działania 
jest ochrona zwierząt; 

2) Zapewnienie miejsc w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Choszcznie ul. Komunalna 14, 73-200 
Choszczno, o weterynaryjnym numerze identyfikacyjnym 32023402, prowadzone przez Fundację  „Zawsze 
Razem" z siedzibą  przy ul. M. Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka wszystkim zwierzętom pozostającym 
bez właściciela lub odebranych na skutek zaniedbań  i innych działań  określonych w ustawie o ochronie 
zwierząt, odłowionym z terenu Miasta Świdwin; 

3) Zapewnienie opieki weterynaryjnej, schronienia i wyżywienia bezdomnym psom odłowionym z terenu 
Miasta oraz zwierzętom, które utraciły właściciela (w szczególności psom i kotom), a także w przypadku 
zgłoszenia przez mieszkańca Miasta Świdwin o fakcie napotkania zwierzęcia chorego lub rannego do 
Straży, Policji, Stowarzyszenia „Przyjaciele Zwierząt" lub innej organizacji społecznej zajmującej się  
pomocą  zwierzętom. Miasto Świdwin współpracuje z następującymi lecznicami weterynaryjnymi: 

a) Przychodnią  Weterynaryjna „RóŻana" lek. wet. Andrzej Piwowarczyk, ul. Różana 9, 78-300 Świdwin, 

Id: 663E8E7E-FBEC-4CED-947F-49 1 5AE I 2B5E5. podpisany 



b) Przychodnią  Weterynaryjną  „EKO-WET" s.c. Przychodnią  dla Zwierząt G. Popławski M. Szymańskiul. 
Rolna 18a, 78-150 Lobez. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie: 

1) Dokarmianie kotów wolno żyjących na terenie Miasta Świdwin oraz tworzenie rejestru społecznych 
opiekunów kotów. Osoba pełniąca funkcję  tzw. opiekuna społecznego zobowiązana będzie po uzyskaniuz 
wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska akceptacji do złożenia deklaracji w Urzędzie 
Miasta Świdwin. Wzór deklaracji stanowi załącznik nr I do niniejszego programu, a wniosek o wydanie 
karmy opiekunom społecznym kotów wolno żyjących stanowi załącznik nr 2 do niniejszego programu. 

2) Wykonywanie na koszt Miasta Świdwin sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów. Sterylizacje lub 
kastracje będą  prowadzone we współpracy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt: 

1) Bezdomne zwierzęta z terenu Miasta Świdwin odławiane będą  przez pracowników Schroniska dla 
Bezdomnych Zwierząt w Choszcznie ul. Komunalna 14, 73-200 Choszczno, o weterynaryjnym numerze 
identyfikacyjnym 32023402, prowadzone przez Fundację  „Zawsze Razem" z siedzibą  przy ul. M. 
Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka po zgłoszeniu przez pracowników Wydziału Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska; 

2) Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą  specjalistycznego sprzętu, który jest 
bezpieczny dla zdrowia i życia zwierząt; 

3) Zwierzęta w schronisku będą  poddawane 14-dniowej kwarantannie, odrobaczane, leczone, szczepione 
przeciwko wściekliźnie, sterylizowane oraz kastrowane. 

4. Obligatonj na sterylizacja lub kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt: 

Wszystkie zwierzęta, które trafią  do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Choszcznie ul. Komunalna 
14, 73-200 Choszczno, o weterynaryjnym numerze identyfikacyjnym 32023402, prowadzonego przez 
Fundację  „Zawsze Razem" z siedzibą  przy ul. M. Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka, zgodnie z umową  
zawartą  pomiędzy Miastem Świdwin a Fundacją  „Zawsze razem", zostaną  wysterylizowane lub 
wykastrowane. 

S. Poszukiwanie nowych wiaścicieli dla zwierząt: 

1) Umieszczanie ogłoszeń  na stronie internetowej Schroniska dla Zwierząt; 

2) Umieszczanie na strome internetowej Urzędu Miasta Świdwin informacji dotyczących zwierząt 
bezdomnych; 

3) Udostępnianie gabloty informacyjnej na ogłoszenia adopcyjne; 

4) Zakup i wydawanie karmy dla opiekunów społecznych w Świdwinic, 

5) Promowanie prawidłowych postaw i zachowań  ludzi w stosunku do zwierząt; 

6) Propagowanie wolontariatu na rzecz ochrony zwierząt; 

7) Uświadamianie potencjalnym właścicielom zwierząt praw i obowiązków wynikających z faktu nabycia, 
posiadania zwierzęcia. 

6. Usypianie ślepych miotów: 

Ślepe mioty będą  usypiane przez następujące lecznice weterynaryjne: 

1) Przychodnię  Weterynaryjną  „Różana" lek. wet. Andrzej Piwowarczyk, ul. Różana 9, 78-300 Świdwin, 

2) Przychodnię  Weterynaryjną  „EKO-WET" s.c. Przychodnia dla Zwierząt G. Popławski M. Szymański ul. 
Rolna 18a, 78-150 Łobez. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich: 

W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, które uciekly, zagubiły się  lub zwierząt 
odebranych w wyniku interwencji w sprawach dotyczących traktowania niezgodnie z przepisami Ustawy 
o ochronie zwierząt wskazuje się  gospodarstwo rolne Otto Leske w Krosinie. 

Id: 663E8E7E-FBEC-4CED-947F-491 SAE I 2B5E5. podpisany 



8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń  drogowych z udział em 
zwierząt: 

Zwierzęta, które ucierpiały w wyniku zdarzeń  drogowych będą  trafiały pod opiekę: 

1) Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Choszcznie ul. Komunalna 14, 73-200 Choszczno, 
o weterynaryjnym numerze identyfikacyjnym 32023402, prowadzonego przez Fundację  „Zawsze Razem" 
z siedzibą  przy ul. M. Konopnickiej 62, 64-980 Trzcianka; 

2) Przychodni Weterynaryjnej „EKO-WET" s.c. Przychodnia dla Zwierząt G. Popławski M. Szymański ul. 
Rolna 18a, 78-150 Lobez. 

* 3. Realizacja Programu: 

1. Program realizowany będzie z budżetu Miasta Świdwin ze środków zapisanych w budżecie na 2021 r. na 
kwotę  35.000,00 zł. 

2. Środki te wydatkowane będą  na zadania określone w niniejszym programie, w szczególności na: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt; 

2) zapewnienie opieki w schronisku; 

3) kastrację  i sterylizację  bezdomnych psów i wolno żyjących kotów; 

4) dokarmianie wolno żyjących kotów; 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń  drogowych z udziałem zwierząt; 

6) zakup karmy dla bezdomnych zwierząt w Świdwinie. 

7) Środki w wysokości do 27.000,00 zł  wydatkowane będą  na zadania określone w niniejszym programie, 
które realizowane będą  poprzez Fundację  Zawsze Razem pod nadzorem Wydziału Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska 

CENNIK USŁUG WTERYNARYJNYCH 2021 r. 

Lp. Usluga 
FUNDACJA „ZAWSZE RAZEM" 
ul. Marii Konopnickiej 62,64-980 Trzejanka 

Cena 	jednostkowa 
usługi (zł) brutto Przewidywana ilość  Kwota (zł) brutto 

1.  Opłata stała abonamentowa 0,00 12 0,00 
2.  Zwrot kosztów dojazdu za I kin 1,35x 100 km 5 675,00 

3.  
Wyłapanie bezdomnych zwierząt za 	I 
godzinę  123,00 10 1230,00 

4.  Przyjęcie psa do schroniska 200,00 15 3000,00 

S. Pobyt psa w schronisku za 1 dobę  14,76 15 221,40 

6.  Sterylizacja, kastracja, trwałe znakowanie 
za I psa 30000 10 3000,00 

7.  Wywóz 	i 	unieszkodliwienie 	zwłok 
bezpańskich zwierząt (do 30 kg.) 

145,80 IQ 1458,00 

X. Zabiegi (szycie, operacja, założenie gipsu) 
od 61,50 
do 307,50 

10 od 615,00 
do 3075,00 

D Odławianie i sterylizacja I kota wraz z 	- 
dniową  rekonwalescencją  393,60 10 3936,00 

10. 
Odławianie i kastracja I kota wraz z 3- 
dniową  rekonwalescencją  30750 10 3075,00 

L Odławianie i sterylizacja kota 369,00 10 3690,00 
12.  Odławianie i kastracja kota 270,60 10 2706,00 

13.  Eutanazja zwierzęcia lub miotu kociąt 0,00 12 0,00 

Id: 663E8E7E-FBEC4CED-947F49 I SAEI 2B5E5. podpisany 



FUNDACJA „ZAWSZE RAZEM" - Działanie w zakresie zbioru, unieszkodliwiania zwłok bezpańskich 
zwierząt 135,00 zł/szt. netto, 145.80 zł/szt. brutto. Cena dotyczy zbioru padłych zwierząt bezpańskich 
w wadze do 30 kg. Powyżej —20 kg/1 kg netto, 2,16 zł/1 kg brutto. 

8) Środki w wysokości do 3.000,00 zł  wydatkowane będą  na zakup karmy dla kotów wolno żyjących. 

* 4. Postanowienia końcowe: 

1. Dla realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi Miasto Świdwin może udzielać  
organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt pomocy w różnych 
formach, w szczególności w postaci: 

1) promocji podejmowanych działań, zwłaszcza w środkach masowego przekazu; 

2) wsparcia finansowego; 

3) bezpłatnego udostępniania lokalu na spotkania otwarte o charakterze edukacyjnym; 

4) współpracy w pozyskiwaniu środków z innych źródeł. 
2. W przypadku pojawienia się  skarg mieszkańców dotyczących błąkających się  zwierząt, a posiadających 

właścicieli, a także w sprawach niehumanitarnego traktowania zwierząt, pracownicy Urzędu Miasta Świdwin 
prowadzić  będą  kontrole, sprawdzając jednocześnie czy nie są  łamane prawa zwierząt. 

Id: 663 E8E7E-FREC-4CED-947F-49 I 5AE 1 2B5E5. podpisany 



Świdwin, dnia 	 

Zalącznik Nr I 

Do Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta ŚWID WIN w roku 2021 

Urząd Miasta 
Świdwrn 

Pl. Konstytucji 3 maja 1 

78-300 Świdwin 

DEKLARACJA 
OPIEKUNA SPOŁECZNEGO ZWIERZĄT 

Imię  i nazwisko (nazwa organizacji/jednostki) 
opiekuna społecznego kotów wolno żyjących 

Adres zamieszkania lub siedziby 
Numer telefonu 

Zwierzęta objęte opieką, ich liczba i płeć  

Forma udzielanej zwierzętom opieki 

Miejsce dokarmiania zwierząt 

Informacje dodatkowe (np. informacja o konieczności 
wykonania zabiegów: sterylizacji lub kastracji zwierząt lub 

usypiania ślepych miotów) 

Oświadczam, że sprawuję  opiekę  nad kotami wolno żyjącymi. 

Wyrażam zgodę  na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb 
wynikających 

z realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta Swidwin zgodnie z ustawą  z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U 

z 2020 r., poz. 638). 

miejscowość, data 	 podpis opiekuna społecznego 

Id: 663E8E7E-FBEC-4CED-947F-491 SAE I 2B5E5. podpisany 



Zalącznik Nr 2 

Do Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta ŚWID WIN w roku 2021 

WNIOSEK O WYDANIE KARMY 

OPIEKUNOM SPOŁECZNYM 

KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

w ramach .„Prograrnu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta Świdwin w 2021 roku" 

Imię  i nazwisko (nazwa organizacji/jednostki) 
opiekuna społecznego kotów wolno żyjących 

Adres zamieszkania lub siedziby 
Numer telefonu 

Zwierzęta objęte opieką, ich liczba i płeć  

Fonia udzielanej zwierzętom opieki 

Miejsce dokarmiania zwierząt, miejsce na które 
wnioskuje się  o wydanie karmy oraz 

częstotliwość  wykładania karmy 

Informacje dodatkowe 

Oświadczam, że sprawuję  opiekę  nad kotami wolno żyjącymi. 

Wyrażam zgodę  na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb 
wynikających 

z realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta Swidwin zgodnie z ustawą  z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U 

z 2020 r., poz. 638). 

miejscowość, data 	 podpis opiekuna 
społecznego 

Id: 663E8E7E-FBEC-4CED-947F-49 1 5AE 1 2B5E5. podpisany 



Uzasadnienie 

W związku z nowelizacją  ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (t.j. z dnia 9 kwietnia 
2020 r. - Dz.U. z 2020 r., poz. 638) zmieniony został  art. ha, który zobowiązuje Radę  Gminy do określenia 
w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt. 

W związku z powyższym przygotowany został  Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Swidwin w 2021 roku, który stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizacje takich zadań  jak: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) Opiekę  nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) Obligatoryjną  sterylizację  albo kastrację  zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) Usypianie ślepych miotów; 

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń  drogowych z udziałem 
zwierząt. 

Projekt programu przekazany został  do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii oraz 
organizacjom społecznym, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, działając na terenie Miasta 
Świdwin tj. Stowarzyszenie ,Przyjaciele Zwierząt. 

BUMłSTRZ MIASTA 

Piotr 	Ąołiński 

Id: 663 E8E7E-FBEC-4CED-947F-49 I 5AE I 2B5E5. podpisany 


